ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г.                            г. Ипатово                                           № 1873

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1735

В соответствии с Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Ипатовкого городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2018 г. № 757 «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1357, от 11 марта 2019 г. № 405) , на основании протоколов заседаний комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2019года №7, от 30 сентября 2019 г. №9,от 13 ноября 2019 №10 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1735 (с изменениями,  внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2019г. №302, от 02 апреля 2019г. № 553, от 14 мая 2019 г. № 772, от 11 июня 2019г. № 873, от 17 июля 2019 г. №1087,от 06 августа 2019г. № 1173, от 30 августа  2019г. №1314,от 02 октября .2019г. № 1451)  следующее изменения:
1.1.в строке 1 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами  «согласно договора»;
1.2. в строке 2 в графе «Количество отведенных мест/ занимаемая площадь от (кв. м) » цифры «1/6» заменить цифрами  «1/24» , в графе «срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   «согласно договора»;
1.3. в строке 4 в графе «Количество отведенных мест/ занимаемая площадь от (кв. м)» цифры «1/6» заменить цифрами  «1/22»;
1.4.в строке 5 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» цифры «12.01.2015-30.12.2019» заменить цифрами  «31.12.2019-30.12.2024», в графе «Количество отведенных мест/ занимаемая площадь от (кв. м) » цифры «1/6» заменить цифрами  «1/20»;
1.5. в строке 8 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   « согласно договора»;
1.6. в строке 9 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   «согласно договора»;
1.7. в строке 10 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   «согласно договора»;
1.8. в строке 12 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   « согласно договора»;
1.9. в строке 13 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами   «согласно договора»;
1.10. строку 16 исключить;
1.11. строку 20 исключить;
1.11. в строке 21 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами «согласно договора»;
1.12. в строке 29 в графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «согласно договора аренды» заменить словами « согласно договора»;
1.13. строку 32 исключить;
1.14. в строке 172 в графе «Количество отведенных мест/ занимаемая площадь от (кв. м)» цифры «1/3» заменить цифрами «1/13» и графе «Срок размещения (установки) нестационарного торгового объекта» слова «май-октябрь (2019-202г.г.» заменить словами «20.08.2019г.-19.08.2020г. согласно договора»;
1.15. строку 184 исключить;
	1.16. дополнить строками 282-286 следующего содержания:

	282
	г. Ипатово,
пересечение ул. Гагарина (территория автовокзала)
	1/6
	печатная продукция
	от 1 года до 5 лет
	торговый киоск

	283
	г. Ипатово,
ул. Ленина-ул. Ленинградская ( напротив архива)
	1/6
	печатная продукция
	от 1 года до 5 лет
	торговый киоск

	284
	г. Ипатово,
ул. Ленина-ул. Школьная ( рядом с магазином автозапчасти)
	1/6
	печатная продукция
	от 1 года до 5 лет
	торговый киоск

	285
	г. Ипатово,
ул. Первомайская -ул. Орджоникидзе
(в районе парка «Колхозника»)
	1/6
	печатная продукция
	от 1 года до 5 лет
	торговый киоск

	286
	г. Ипатово, ул.Гагарина,100
	1/40
	непродовольственные товары
	28.12.2009г.-27.12.2019г.
(согласно договор аренды)
	торговый павильон

	287
	Г.Ипатово, ул. Свердлова,30 ( напротив магазина «Триумф»
	1/20
	ели, сосны
	декабрь
	елочный базар

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районом муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко